ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫ

А Й Т Ы Ы Ш К Ы Н Ы

РЕСПУБЛИКА ТЫВА АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АК-ДОВУРАКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «29» июля 2020 г. № 184/1

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по организации горячего питания обучающихся в образовательных

организациях городского округа г. Ак-Довурак

На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва от
03.07.2020 года 274-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной
карты») по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях Республики Тыва,
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в
указанных образовательных организациях», во исполнение пункта 5 перечня
поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию, утвержденного Президентом Российской
Федерации от 24 января 2020 г. № Пр-113, руководствуясь письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 3 июня 2020 г. №
АН- 1056/03 «О направлении проекта «дорожной карты»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в образовательных организациях города
Ак-Довурак.

2. Определить «Управление образования» администрации городского
округа города Ак-Довурак ответственным за координацию при
реализации «дорожной карты».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Кужугет Б.Т.,
заместителя председателя администрации по социальной политике.

Ш.А. Ооржак

У
тв

ер
ж

де
н

ра
сп

ор
яж

ен
ие

м
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
. А

к-
Д

ов
ур

ак

от
 «

29
»

ию
ля

 2
02

0г
. №

18
4/

1

*
АX
А
ч03н
93СО
Омсз

м  Ю*
А  Он ^ о. сз X

сзнасз£*
КXX
Поао

азаз
Чсзч.

ЗЯоX

о? сз X
5 a 5J g

х § ЙО Я  paа  яг о
О ^  Ц-Г

Я  О i
« <
Я
ЯСЗн я

зЯ
ян я
я
С. С
я  о  о £а  о  « ?
S я
яя ч
С

я -
а£4 о
оU

g- §  о о
ч о  а  оU
и я  я
яЛ Я О. гоо я

я £
ао

янс.я£*
ЗЯ
О
Я

Оао
ч:
с .аз
S
Я
я
яяго
Ячяаза
ячазНяго
Я£4
О
Я
03
А X
А4
03ня
я4 о  я  оч
я
03
А
Я
034
03
Я•“N
Я4аз

АНая£0
зЯ’
О
я

тГI
яазИ
Яа
2яя
>ъюо
Sозя
яяняя
Sявгяаои

£ SVc моао
П
ааз
2
я
я
03я
03а
03я

А
ЯН
Ячяазозю
я
я
я
03яаз
Я аз

я  ю  я  о
i sяРО

г 4

о'
О
О

Ячо-
<sо<N
2яuоня
оя
аз
Я
яоз
£яназо

яяячяго

нян-о
4
го
03а

зЯМ
А
503 я4
Я

зЯ
Яя -а я 5оз 03я  н
нозноз
Я
н
О

я
я
яяго
Я
чяоза
Аоа

U

яfreeня
ч
го03 аCNя
яя4  яго
03
Я
Яяяоя
03
£
яя

X

я  _* й
5 Ё
Он Ч
о аз

С  3НН Яя  я
к  s  аз н Ч  я
*  g
Он л  аз о я  я  н

>»

П
«ягоЯ

Ш -.1
\

45
Xаз я
§  g
Он ^аз Яю hQн я

X Xнн f_J^  Яяя яяя
d  Я Я

^  Он °  3^  аз Я о_Ь ч и §-Я аз аз у
^ - Q h Он ^

о
Я

о
*  Эя о я н я х
е Я

ОUоя
Йчя
о
03 ,ю  я

о

Xнняиоя
я

я я яг я я
2  &
аз X
Я 2
Я д  аз я4 s
5 н
Он Чаз S
«  Онч о >» я

Xяа
2я

я я яя го я

I
Он
О О
о  §
с ях ЙЧ нянЧя
Оняо
Он CL,аз gr  2 2

о
Ж
и
о
ж
X
cd
X
3
oq
о
CQей
О ,
С

я
Он

ю
я

CD

о  ®® g(D 04
0)

СО

О
О
о
К
-Q

О
Ж
о
X
X
CD
Я
*CU Я"
й  Жсо Ян 5

3

с
Ж

о
с

£  2
>о Ж
я  ж
о  в*
>0 Он

5 2

Я

О
ж
о
ж
жя
CD

2
S
X

X  <D
о  ж
«, <d
g  С
Он 2  Sh CD
§  ю
X  °
а
ж
о

о?
Tj- Он

| Ю
Я

«  ьо гх °S do
В  ^
о  W 5  о  ж 2 я о
сГ Я  04со о^  О йО с
2 о
О Ж
5  ю

О
О
о
ей
Я
X

t i
X
cdГО
ж

W

05
ж
ж
CD s

й  й
Он £
CD 02 л
ж 5cd

ОнрО CD
Ж
X
cd

-©«
О
ж

се
CD

-©<

CD
CD cd
X  Я

X  го 2
£ § 8
r9 <D о
g  Ж 04
с  оа 05
о О Онс  н ю
ж Он я
о  cd НО. я  «Ж о2 юО 04

CQ
О
Ж
о
ж
ж
CDя
*
Он

CD
X
Я
05
Он
О
Ж

CQ

$ с
°  ^  04
CD 2  О
Ж -

8
о

Ж
н  ж
>% CD
Ж

CQ
О
Ж
ссЗ
Ж
О

„  о  04
Ж -  *
d
CQ
О .
О cd
2  ж оВ ю яс  CD . О Он X
°  Н Q

О
Ж
о
о

Си

5  ^  on
2  о  о
о  Я  — 'С } rrt I

Он
о 1

и  и  ^  ^
си S  Э <
э о &> а
U D3 я
Ж g  > ,

CQ
CD
cd
и
3
Я

ж
О
04
О
04
о<
о

о
я

3
о
ж
ж
CD
я
CQ
О
ж
cd
жо
Ро
CQ
05
Ж
Я
cd
го
Ж
Ж
cdUh
Он
О

cd
S3
0Q
X ОЖ

ж
cd
Ж
Ж
Ж

ж
я

у< cd
Он

05
О
X
ж
S

* 2
о  Cd
Й- Ж
«  ю
о  °
ж

жо
ж
ж
ж
3
я
cd
cd
ж

8  жcd нн
О- s

X
cd
Он
ЙО
И
о

X
<

Он
о
ж
ж
ж
о

t i
X
cd
го
Ж

И

о
ж
ж
05
О
CD
3
(D
К
<D

CD
Ж
Ж
CD
Я
CD
CQ
О
Он
Ж

05
Ж
ж
cd
го
Ж
Ж
cd
ж
Оно

О!
Ж
2 ИОн о

ж
X

я
о
Он
ж
3
о

CQ И
Ж я
О
Я
О
оа
го
ж
о
Он
ж

CQ
cd
а
Он|

04
05
Ж
Ж
cd
Н
Ж
Ж

§ ж
ж

Ж Я
Ж Iн  го

О
Ж
Жж
яо

ж
ж

жж
cdж
Он
о

• и и  Н ^

4  Э О  Ъ  ш
rt Е2 ш 1  S
£ § g >> Ь

w
Я 5

О
ж
л

ж
&
CQ
X
CD
*
(D

CD
Ж
ж
cd
CQ
О
а
Он

ю
о
(D
CD

О Ж
о
X
о
hQ

X  5
М

ж
_  жг
Я  сз
Ю  5 ^
°  ж
cd cd
О О

Ж
hQ

ж
ж
Я
о

Он cd
О со
X
3
ж
hQ
я
(D
Ж
cd
CQ
О

Ж
cd
Ж
X
ж
В
2
cd

Ivg-C
о  о
Ж 0Q

Ж
Ж
cdж
О ,
О
X
оя
я
Он
о

>ж
CD
Ж
Я
cd
го
Ж
Ж
cd
ж
Он
О
cd
го

'я '
Я
О
Он
Ж
ж
о
X
о
о  «

я
ж
ж
cd
Ж
Ж
Ж
ож
CD
ЖЯ *0
Он х
О 5

X

я
CD
Ж
cdос
О
а
Он

ж
ж
<D
CQ
Ж
О
CD
В

ю
о

CD
Ж
(D
Я
Я
Ж
ж
cd
Ж
ж
ж

ж
ж
Я
cd со
Ж
Ж _
2  *о
о ,
о
X
о  я
я
9г 2J2 cd

С  ж

. ю
сч о

яо
X
жв

ож
о
ж
жя
CD
CD
ж
ж
CDя
*
Он
CD
CQ
Ж

3

2  ж
с  ж
cd Я
Ж н
Он ж
я  с

CQ
CD
ж
ж
cd
CQ
О

Е
О
О

Ж 3
cd Ж
Ж ЕГ
О я  н̂.
ж ог> ж

CD
Ж
Ж
CD
Я

X
я
ж я
cd
го
Ж
Ж
cd ж
CU cd

cd
X
Ж
О

ю
cd
Он
го

я  CD
3  Я

о

яо
X
ж
S ’
2
я
ж

CD
Ж
к

ю
3  о  о

сч

2

ж
CD
3
CD
X
Я

я
X  Он
Он о
(D с
“  s

•N Гcd Ж
X  (D
Н Я
о  оа

ю  оcd в
Си cd го ж cd о

Он

го

я
о
Xж
В
2

3
CD
Ж
ж

cd cd
ж н
> , ж

ю  я
°  §
g  к
d  ^

X %
© 2
ж 3
я  3
Он в
о  ж
ж
ж
ж
о

cd
я
жо
<D

ю

CD
жж
CD
Я
CD
оа
о
Он
ж

я
ж

о
CQ
Ж
О
CD
Ж
cd
X
cd
го
Я
Я
О
Он
ж
ж
о
X
ож
о
ж
ж
CD
CQ
Ж

О
X

cd

В °cd я
го
Ж
Ж
cdж
Он
О
DO

О
оа
СО
ж
о
Он
ж

о
ж
ж
Ь  ж
я  ^  5  ю

°

s  § я  в
ж Й
ж ж
Cd Ж
я  в  s 2 с 2sса 3
2 §ь  ГО
* Жв
Я  Й
о  ж
Он Он
ж о

ч
схя
Я
Яч

in(N
Чя
2я
о(N
О
кс
КСои

оUоX
олчон

ос
ЯО
чо»>̂к

кс Я О) Чяо
схс
<D
Яя

о
Он
оUо я я

О (Dя я
CD Н
Я О о W
<L) Ч
О ^О о

о я н о
<D Я Я X
Я я
кяо ^
Он
н  я

о?я
я
ейн
яя
яонX
оо,я

я
я н ** о к оЯ д

5 *ей CD£ я я н я о
я о
Я SЭ яЯ X) я Я
Я «  Я Я
г  &
Он яо я

3 юя о я 2 я я
я  я о 3
00 и - Я н
Он SVO з о s
о ч
я  ю  н >>
2 сОн о
CD (D
Н Оно 44я я я * я >> S  S

с* я я
(D О Е£ Uо я я
Он Оя я
X о
ей CDЬ вн ю я о

чя
2я
о(N
4 о и
я
я
5
Он

^  Он
ся ей н Я0 я
Он «
1  JQ о ^  х я

о? я яг- Яо  я ~ оя  о
с_ ей Йя Он я
2  ю  о  £ 'g оН ° н0 о я
1 “ ® ® й °о

я
янооян

4  £  £
5 о ^  яя я я & я §

я яI  2

чЧо
Онн я оX
оUо я яCDян
оч: о Ч яCD я

Я Яо о
О , Оня я

яонх о яКСо
Оня

ЧяяCD
ояноCDя

яU
►и’'»к:о

Чяя
Я ей
х  н
я  ® я  Я

н
чяяяняя
яяИГяяяяяU

ооог*
ояЧCDня
КСо
Он
ояояяCDяноCDв

Он юо о

я
яя
я  «

)Я Он о- CD (N1 ^Я ^  ЯЯ * я
1 х 552  о  m

1 i s
2  2  *
Он я  я

S ^ 2Я VO я
ч  °
К! Ч  о я
Он я
н я  я н о я х я

о(N
оКС
КСоU

< ! < <
я  X  ч я -  о «
b S ? ая  КС о
-  к  2  S

^  Щ КС о

U о
о: s
а о
£> S
§ I
S  £

д
э  <  <

я  дCDя  ия
КС

«  2

а>>
Sо
X <

Ч я и  S
Я Ч  О ®^ щ

< < ч о01I—I
3
КС
<

а
&яо

яя
5

6
Wя я яЯ Я оя о я

& S И
<  Он 5

V О Чя

я кCD
ссГ t
КСо
Он 2о и я « о °

X
3  зя я 8Я Я
4  я -2 Я h я я я я

“  S  fe
^  Он ? Г
Он VO °о

оя
я

н
§■я«CD
йCD

Оняяяо?
IГ) CN
я
Wя
2я

оCN
о
КС

яя оя(DW -н -
й о *8 Он ч
ч: ь  аCD я Xrr\ Q  “

Xяо . .
Он ос U

я
в
2я

О ^  Я VOч о
Ц ч я

8  |  я
*8 8 . g
я g с
«  g  оя я  яЯ" я §я CD 3 я Я Йя н g
Я О Я
2  §  g

^  Ю  ОнО о о
чо

ЗЯCDчCDня
КСо
Он
яноояяCD
о  2  о (Dяя

яняя

я нCDч я  о ч
a  sЯ яЧ чСО Оня о я  и

ч ч о
& я оX
оUо я я(D
я

о &
§  §н яCD Я
2 s  о

Xяооня
юо
ян

я оС-н о
^  2  ч я
о  яCD
н  mя н
ч  онн CD
я днн ►—J
СО Юн о я я

CDя яCDч я я
Оня

>2 ОнX я

о
О -я
чяя<DчCD
яо

я онX
ч о
Он sС S
SояноCDя
яX
яя

я
яяяя
яО
Оно
оя

>Я
CD
Я
Яяя
Я
Яя

чоU
(-Н я
Оно ясо
я ей

Оня
ч CNчо
Он
няо

чо
X
Я
В

X 2о яя яо
X юоя о
ч аCD я
н яя я
ч но я
Он я

За
да

ча
 2

. С
оз

да
ни

е
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

 о
сн

ащ
ен

ие
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

ор
га

ни
за

ци
й

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
им

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
,

__
__

__
__

__
__

__
__

__
не

об
хо

ди
м

ы
м

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ии

 б
ес

пл
ат

но
го

 г
ор

яч
ег

о
пи

та
ни

я
в

1-
4

кл
ас

са
х_

__
__

__
__

__
__

__
__

_
н
63н
В
ч
х4а
ЗВ
3
5
в45

зЯмЯв в<и 4 В Н S

нЛX4воо
"вч

нCJн
4вно

вчовов

вввЛXв
ч
63
4а
Xо&
и

63н
63нв
ч
х
4а
rvвтезч

63X
4вв63вов
4
2в
63
к

63Sв Я
_  т ав мч о2 м ^ й г .  ч Он̂ 4 О VO О О
В о в и
4> В
Ч Ои а.X о Он вX у X в
X х^  S

*
СЗX

в
0) с* в в в вB B S
й g & ш о у
о . S3 я

>> о §
X

вчо X
s  я эк»—г В о
S- В В ч В

Р СЗ Ч хв в
сЗ

СЗ СЗ ^  Ч Он /Но ю °  Он о оВ

о во ,X СЗ
вОн о

й 8

во(NоCN
во
Е?
в
СЗ

со

в н о о в в
4)в
сЗв
о о
сЗ Xt-н 4Jсс Яв в
о- §5
8 ч
В 4)в ю
о °
S я
4) в
В О
х  о4) 2ч  Ч £  Юв «
О &
Он s
С в

(N

X
в
Я w
* га ч
4)вв
4)ч
в
сЗ
Онв
сЗ
X

Ч _пв 5 * йСЗ в
в н
8 ясЗ X
Он в Ю Ч
О ю
оВ с
В О о  О
Он Он
4)в ов в в

вX
сЗв

4) Ч
я 5 х 54) СЗЧ в в о СЗ в о, s д о  в ►С ю 3 ^  О §

сЗ

вв
3
&овв

вч
4) Xч в в в
ч 2 о ч Й 5О f-Hх 5 в
Он о
Х~ S
Ч  Оно ю
Он оов

>к
4)вв
сЗсовв
сЗи
Оно

ио(Nо(N

о(N

X
вввчоX
a

2оввч
4)

S3 3 s  Я В  В ВЧ Ч (D
s  я в

всЗво
S
Он

чв в хвов
4)в
в
оо
о
Xвв

в
вочово

£ вВ •
.  ч ю
£  §• о

ас В о
3  В  СЗ2 в ч о о 2. В I^  и t  2 в 2н0 °В  4) 0?
1 <8 Й

Он о
2 ч ч юЯ

О С

в  Я
во

(N
oi

ввв

в
a
2СЗS В

Я ч^  о ю2 о

ввоовв
сЗ
вонX
4)ча
2оXИ

в
в

ЗВвв
сЗсовв
сЗX
Оно

4)
во
и
со
СЗвсЗчсЗ00

и
S

3S О
3 ^  X в я чф о в Нн.он
4вно

н
63н вч
Р0о а
зв
3
2о
63

ч 5 о sXв
a
2 сЗв
ю о
ч
в в
сЗн в в
оX
4)в ч
ОноX
оXо в вч
4)нсЗ соч ю о
в в в
сЗ сов в
сЗ X
Он!о
4)в в
сЗ в о в н о в
4)
а м
Он s

SXчоXоX

XXX"X
Р0X
ч
63<иа
XоСи
и

Лн63нв
ч
Р0
4»а
вXчX
Р0
4»XXXXоX4
2XX
д

g юВ о
эв в в

X  4)

§ S

5О JS
о в
В В  X

вввX
2
Оно

4)човв
в в вX со в в X в в
Он «
О 4)

2он

о со
4> в

вноон
3

X ч в в ч

Я оS &
§•&

оч вв
О X

вс

вч4н в
О Ч
В Я

X

I f
4) X
н  СО

оX
^  ю о

в вX в_ о.
Он о
о
S

оввчоноос

X

XXнзвX во
X
3вв
ввв

-©<о

звввXсоввXв

звоввоввXXвX
2
2оX
4)

4>човв
2он
в

а  Ч о р
X

X Яя aв4)вв

оввовв

в оч о

ю о
в в
В  эк
X  4) 3 Н
Он во 4

-В 4 ч
В ЯвXв в в

ч
4>„ в4) X  Xа § I

i s o
СО Он ' в 4
СЗ Ю  X

Он о в

в
4)в
Он Я
4)вв
S
вв
4)
о

ввXсоввXв
Оно

со

Онюо
овв
о
4)ввчо

Xв
aвXвосоввXв
Оно

ов
воюX
Он

зв в вXXв в
2 -е-
Он хо в

оXXоXвX
2
Оно

X
овч
4)ввв
4)в
оо
Онв

X
I  X *4) В  Я
в ч я
Я 4> Ч
ч в <зо сз хи в в
О . О X
|  S Ё.
£  £• °  о

овXчо
В'о
g

оXXоввX
3 о, о
вв
4 в вXXввXво,о

(N
со

оX

ово
во
ОночX

Я в
о ^,2̂2 нX .п
Он g
эВо «
X Qо х
в в
ч  в
4) X
в в в о
Н Он
4) sв X
О Sо Он

X ^

Я
CU
Я ч  я  Я  Я
X
2жя(Лио оЯCU о
Я и$ о
о, & о §

-В 4 ГО 'в н

X
яжсо<ияос
яяяейяо
Оня
Sсио

яяя
йн
Я ПНя кЯ о
CQ XяX Д0) я
г: 2Я Йя у я >, си ю я о

я о
О Я
5 <D 5 я
я ^
Я" ЙЙ £е ^g ю
§ £ я я

яX
яо

X• CS L^J

Я Яя я
Я  А
ЙXя

н ^ а
2  Я Я 5 о я

3я<и
3о
Сия

яX
о?яя

яяоояяоя
S
Й
2 3й ..
& а ,о я ю с  о о
Я Я I

(D О
3 с

я
I
яяяйяо
CUя

X Я 3 Я я *©* о я 1=2 о я о
я

я
£й
I

яяяйсояяйя
Сио
Яяя

к
э
сиоюн
о

я
Я Xя *я
Йяяя
ояояк

Xк
яяй йя £ о я я яй

си си Я
о ю  CU я о о

я я<D
яя .
4 Й о ля « о °X

X
X «
я 3

я я

Е—I и
Он s

) *  <
: Э <

й

я
Ч  W  Со- о

о

^  g о й
й я Э я
X 9 х* Я X £ <d
£2 я g Ь
W ^  я; йw °X <

ояя
яояооя

н
о
Ё*яй

2я
Я  со
й S

я
CUо

я я яЙ X
3 СО яf s  Sя я
Я й
й  я
я  CU ^х о х
о х £
Я я Я
5 а- ^
Э I  нНН W Йя осо

g  Он3 ю
S х  °

$ Я Я CQ
О Я
Я о

О QQо
я я о я

t-r Си £d §  Я н °  Й я С х я

СП
СП

яо
CU<D Йя  яйя

я
Xя

оя
яяяйсояяйя

Яо я о CUо о
о

яя<L>я

>Яояя1=2<Dнй
яо
S
CUо ю о

СП
СП

XяX
о  •яя
в ■'п<D
2

С\

яоXяяною И
a. g

з  Sя с
Я сЗ я я о я
X <Dя
X о

й X
* 3С яИ  я 5  я(DнСн йо яю
яо
оя
я
CU
я<L>яо
CUя
(D
яя

осо
Й
CUюо
я
яяя
Йяяя Xкяя
2 я я

о й  й
о Я  соГ Я  я S' я яhri Й Йя  я  яS  ^  лX о о

Я;
СП